officium curiae administrant; sic vocatus est Joseph ub Arimathia, nobilis videlicet decurio, ac vir justus et bonus qui pro domino nostro Jesu Chrito mercatus sindonem officiosissiman et reverendissimam contulit sepulturam. De magistratu autem in fine superioris libri satis est declaratum.

Nunc autem agendum est de altero officio et infimo cujuscumque regiminis, quod est tabellio, sic dictus, ut tradit Isidorus, quoniam portitor sit tabellorum et susceptor, in quibus acta geruntur sive reipublicæ, sive personæ privatae. Idem etiam et scriba publicus vocatur, quia ea solus scribit gesta quæ publica vocantur, quem et jura gentium servum publicum apellant. Restat autem de uno solo nomine dignitatis diffinire quantum ad regimen politiae, quod scipio appellatur, quod quidem secundum proprietatem vocabuli ba-

blar del último funcionario del gobierno, llamado Scipion, nombre que significa báculo, ó baston, cuyo origen etimológico procede de haberlo usado para apoyarse el padre de Cornelio Scipcion, el cual siendo magistrado y ciego, venia al foro apoyado en un baston, ó un scipion. Su hijo Público Scipion, fué llamado Scipion, porque á semejanza de su padre, defendió á la república de los ataques de Anibal y Cartago. Recibió el nombre de Africano, porque sometió toda el Africa á los romanos, y para distinguirle del otro Scipion, sobrino suyo, que subyugó á España y fué llamado Numantino, porque destruyó el poder de Numancia. Escribe S. Agustin en su libro de la *Ciudad de Dios*, que hubo un tercer Scipion, llamado Násica, hermano de Scipion el mayor, que impidió la destruccion de Cartago, afirmando que el permanecer era el único recurso de los romanos. En virtud pues, de la excelencia de varones tan probos, considerando el origen del nombre de los Sci-

culus dicitur cui quasi ad sui ducatum innititur et sustentatur, quod pater Cornelii Scipionis indiguit. Hunc autem patrem tradunt historiae fuisse cæcum, unde cum baculo sive scipione veniebat in forum. Ad hujus igitur similitudinem filius ejus Publicus Cornelius, quia sustentavit rempublicam contra Annibalem et Carthaginem, vocatus est Scipio; et quia totam Africam subjugavit Romanis, dictus est Scipio Africanus ad differentiam alterius Scipionis nepotis ejus, qui Hispaniam devicit, et vocatus est Lucius Cornelius Numantinus, a Numantia quam subjecit ac prostravit. Scribit etiam Augustinus I. *De Civit. Dei.*, tertium fuisse Scipionem, qui et Nasica est vocatus, frater majoris Scipionis, qui ne Carthago destrueretur prohibuit, asserens ipsam esse medicinam Romanis. Ex his igitur propter probitatem tantorum virorum considerato